
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «22» августа 2020 г.                Курск                                  № 820-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой квоты 

 (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об утвер-

ждении порядка приѐма на обучение по образовательным программам высшего образова-

ния – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

Правилами приѐма на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Курский государственный университет» и на основании 

решения приемной комиссии от 21.08.2020 г., протокол №33 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета в пределах особой квоты поступающих на следующие направления подготовки бака-

лавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                              Худин А.Н. 



 

Приложение 1 

к приказу № 820-д от 22.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места, фи-

нансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах особой 

квоты на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Общая география). На базе среднего 

профессионального образования 

1 20227003278 Яхонтова Марина Александровна 148 

2 20227003284 Батина Юлия Юрьевна 141 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего профес-

сионального образования 

3 20227001249 Ильина Карина Владимировна 186 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

4 20227001632 Коротких Вячеслав Валерьевич 219 

 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника (Авто-

матизированные системы обработки информации). На базе среднего профессиональ-

ного образования 

5 20227000992 Расколов Артем Романович 237 

 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего общего образования 

6 20227005277 Черкашин Александр Николаевич 164 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психоло-

гия). На базе среднего профессионального образования 

7 20227002193 Алябьева Галина Романовна 219 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организа-

цией). На базе среднего общего образования 

8 20227005950 Лебедев Александр Геннадьевич 247 

 

 

 

 



Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Маркетинговая деятельность). На 

базе среднего общего образования 

9 20227005792 Еськова Алина Александровна 188 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Государственная и муниципальная служба). На базе среднего профессионального 

образования 

10 20227003227 Клочков Александр Алексеевич 210 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изме-

нений). На базе среднего общего образования 

11 20227005250 Маркова Валентина Владимировна 185 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изме-

нений). На базе среднего профессионального образования 

12 20227005309 Алферова Вероника Александровна 150 

 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего профессионального образования 

13 20227005148 Рышкова Наталья Владимировна 150 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего общего образования 

14 20227000426 Сунозова Анастасия Ярославовна 194 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный 

процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная 

и адвокатская деятельность). На базе среднего профессионального образования 

15 20227002714 Хачатурян Екатерина Владимировна 190 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и 

связи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

16 20028005979 Бесчетвертная Полина Александровна 222 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). 

На базе среднего общего образования 

17 20227005627 Рассамахина Полина Андреевна 209 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На 

базе среднего общего образования 

18 20227005888 Железняков Вадим Леонидович 164 



 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсион-

ных услуг). На базе среднего общего образования 

19 20227003952 Плеходанова Анастасия Юрьевна 161 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсион-

ных услуг). На базе среднего профессионального образования 

20 20227002902 Долженкова Яна Викторовна 182 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе 

среднего профессионального образования 

21 20227000267 Круглов Дмитрий Вадимович 158 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание фи-

зической культуры). На базе среднего профессионального образования 

22 20227002688 Бельчикова Диана Сергеевна 201 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Началь-

ное образование). На базе среднего общего образования 

23 20227000456 Баева Карина Николаевна 150 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Началь-

ное образование). На базе среднего профессионального образования 

24 20227002277 Щепотина Виктория Романовна 190 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психоло-

гия образовательной деятельности). На базе среднего общего образования 

25 20227000662 Машошина Виктория Вячеславовна 216 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психоло-

гия образовательной деятельности). На базе среднего профессионального образова-

ния 

26 20227005893 Олексив Карина Юрьевна 230 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего профессионального образования 

27 20227004890 Барышников Андрей Владимирович 262 

 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего про-

фессионального образования 

28 20227002209 Воробьева Варвара Николаевна 213 

29 20227001729 Филатова Регина Геннадьевна 128 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

30 20227004735 Казарина Надежда Сергеевна 145 

31 20227005782 Череповская Алина Витальевна 126 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). 

На базе среднего общего образования 

32 20227002916 Логачева Анастасия Александровна 225 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На 

базе среднего общего образования 

33 20176005861 Мишачков Максим Алексеевич 187 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образо-

вания 

34 20227004894 Принева Александра Сергеевна 206 

35 20227005270 Матушкина Варвара Викторовна 140 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

36 20227004893 Галеженко Анастасия Владимировна 195 

37 20227005219 Бочарова Ирина Евгеньевна 187 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: биология и химия). На базе среднего общего обра-

зования 

38 20227000360 Гудилина Полина Андреевна 184 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

в общем и дополнительном образовании). На базе среднего общего образования 

39 20227002175 Авраменко Вероника Владимировна 199 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе среднего 

общего образования 

40 20227005252 Беседина Татьяна Сергеевна 150 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филоло-

гия). На базе среднего профессионального образования 

41 20227005386 Хализев Сергей Александрович 176 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

42 20227005621 Пономаренко Мария Александровна 198 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). 

На базе среднего общего образования 

43 20227003331 Анненкова Полина Васильевна 195 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе сред-

него профессионального образования 

44 20227005787 Блинова Валентина Сергеевна 167 

45 20227005424 Котлярова Елена Сергеевна 163 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе сред-

него профессионального образования 

46 20227005231 Петросов Роман Михайлович 151 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подго-

товки спортсменов). На базе среднего общего образования 

47 20227001735 Кулаковская Анастасия Владимировна 228 

48 20227001634 Леонидова Ангелина Константиновна 198 

49 20227004829 Вашунин Виталий Викторович 159 

 

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство (Ис-

полнительство на музыкальных инструментах). На базе среднего общего образова-

ния 

50 20177003913 Солодовникова Полина Сергеевна 219 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн). На базе 

среднего общего образования 

51 20184005248 Крутых Светлана Игоревна 249 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Художественное проектирование интерь-

еров). На базе среднего общего образования 

52 20195002333 Мещерякова Виктория Александровна 257 

 


